

Espergærde Idrætsby

Debat

HELINGØR: At samle idrætten i Espergærde omkring Gymnastievej er en fantastisk ide. Venstre går fuldt ud ind for ideen. Alligevel stemte jeg nej på Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalgets møde til projektet, som det ligger i dag.

Det gjorde jeg udelukkende fordi, jeg mener, at projektet undervurderer behovet for omklædningsfaciliteter.

Tanken bag projektet er, at det skal erstatte brugen af den gamle Espergærde hal. Den eksisterende gymnastehal skal derfor udvides med en gymnastikhal, en basketballhal og et rum, som bl.a. kan

omdannes til 3 squashbatterier. Omklædningsfaciliteterne udvides derimod kun med et mindre dameomklædningsrum og et tør-omklædningsrum uden badefaciliteter. Begrundelsen er, at mange alligevel ikke gør brug af badefaciliteter efter endt idræt.

Projektets få omklædningsfaciliteter i dag er problematisk i mine øjne. Især når projektet også er tænkt til at skulle danne ramme for al kamp- og turneringsaktivitet i byen. Det er et selvmål at mene, at et herreomklædningsrum er nok. I kampøjede vil hjemmebane- og udebanehold så skulle dele det eksisterende om-

klædningsrum sammen med alle øvrige mandlige idrætsudøvere, som måtte være i de andre sale/haller samtidigt.

Den gamle Espergærde omklædningsfaciliteter har gennem mange år ikke været opdaterede. Når vi som kommune skal opføre og finansiere nyt, mener Venstre derfor, det er uhensigtsmæssigt, hvis vi fra starten af opfører nyt med åbenlyse mangler, som snarere forværrer end forbedrer de eksisterende forhold. Venstre ønsker derfor, at omklædningsfaciliteterne udvides i projektet, hvis vi skal stemme for det.

Vi lærer også vores børn, at de skal bade ef-

ter end idræt i skolen - og det skal vi holde fast i. Vi skal ikke ligefrem opfordre idrætsudøvere til ikke at bade ved ikke at stille faciliteterne til rådighed. Vi bør heller ikke ødelægge den sociale dimension, som den 3. halvleg i omklædningsrummene er... samtidigt, vil jeg så nødtigt forestille mig, at fuldvoksne mænd efter en f.eks. heftig håndboldkamp ikke selv føler trang til et bad efterfølgende.

Mette Lene Jensen

Byrådsmedlem for Venstre